
№ О ^^/7-

ПРИКАЗ

I

О подборе и направлении детей на оздоровление 
в МДЦ «Артек» и ВДЦ «Орленок»

« /3 » 2017 г.-------- —,---- -7--- _-------

>

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

На основании договоров о порядке подбора и направления детей и 
подростков в ФГБУ «Международный детский центр «Артек», Всероссийский 
детский центр «Орленок» (далее - МДЦ «Артек», ВДЦ «Орленок») 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить:
1.1. Положение о порядке подбора и направления детей и подростков в 

Международный детский центр «Артек» (приложение №1);
1.2. Положение о порядке подбора и направления детей в ФГБОУ 

«Всероссийский детский центр «Орлёнок» (приложение №2)
2. Руководителям районных (городских) управлений (отделов) 

образования во всех образовательных организациях Республики Дагестан в 
срочном порядке:

2.1. Провести работу по информированию образовательных 
организаций, учреждений культуры и спорта о получении путевок в МДЦ 
«Артек» и ВДЦ «Орленок».

2.2. Назначить ответственного по району (городу) за прием заявок и 
документов от образовательных организаций в соответствии с Положением 
для направления детей и подростков в ФГБУ «МДЦ «Артек» и ВДЦ «Орленок» 
и представить сведения об ответственном в Министерство образования и науки 
РД по форме согласно приложению № 3.

3. Руководителям образовательных учреждений довести информацию 
до обучающихся и их родителей (законных представителей) через 
информационные стенды и школьный сайт.

3.1. Ознакомить детей и их родителей с Правилами поощрения детей 
путевками в МДЦ «Артек» и ВДЦ «Орленок».

3.3. Ознакомить родителей (законных представителей), направляемого в 
ФГБОУ «МДЦ «Артек» о внедрении автоматизированной информационной 
системы поощрения на основе электронного портфолио (сайт артек.деги) и об 
ответственности в установленном законом порядке за достоверность 
представленной информации о ребенке в данной системе и инструкцией по

i 



использованию автоматизированной информационной системы «Путевка» 
(приложение № 4).

4. Информацию о проделанной работе и заявки согласно прилагаемым 
формам необходимо представить в Управление дополнительного образования, 
социальной защиты и поддержки детей и молодежи Министерства образования 
и науки РД.

Министр III. Шахов

Исп.: M. Бабаева, 
тел.: 8(8722)67-84-51


